
DekanatsvertreterInnen und ihre StellvertreterInnen in der ED 
Salzburg 2025- 2029 

 
 
 

Dekanat Altenmarkt: 
Dekanatsvertreterin: Michaela Bergmüller   michaela.birgit@yahoo.de 
Stellvertreterin: Monika Neuherz   Monika.neuherz@mms-radstadt.at 

 
Dekanat Brixen im Thale: 
Dekanatsvertreterin: Johanna Schernthaner j.schernthanner@tsn.at 
Stellvertreterin: Martina Treichl m.treichl@tsn.at 
 

Dekanat Hallein: 
 
 

Dekanat Köstendorf: 
Dekanatsvertreter: Michael Gönitzer goenitzer@yahoo.de 
Stellvertreterin: Helene Baier helene.baier@bildung.gv.at 
 

Dekanat Kufstein: 

Dekanatsvertreterin: Renate Mumelter reni@mumelter.com 
 

Dekanat Reith i.A.: 
Dekanatsvertreter: Hermann Schroll hermann.schroll@aon.at 
 

Dekanat Saalfelden: 

Dekanatsvertreterin: Magdalena Innerhofer magda.innerhofer@sbg.at 
Stellvertreterin: Inge Pletzenauer inge.pletzenauer@bildung.gv.at 
 

Dekanat Salzburg Zentralraum: 
Dekanatsvertreterin: Sonja Schobesberger schobesberger.sonja@gmx.at 
StellvertreterIn: Silvia Gimpl si.limpl@outlook.com 
 

Dekanat St. Georgen: 

Dekanatsvertreterin: Melanie Pertiller melanie.pertiller@bildung.gv.at 
Stellvertreterin: Karla Hinterholzer karla@hinterholzer.com 
 

Dekanat St. Johann im Pongau: 
Dekanatsvertreterin: Irene Aster  aster.irene@wagrain.schule 
Stellvertreter: Rudolf Mitterlechner rpat@sbg.at 
 

Dekanat St. Johann in Tirol: 
Dekanatsvertreterin: Tanja Reiter  tanja.reiter@kph-es.at 
Stellvertreterin: Bettina Widauer bett.widauer@tsn.at 
 

Dekanat Stuhlfelden 
Dekanatsvertreterin: Kunigunde Mayerhofer mayerhofer@sol.at 
 

mailto:schobesberger.sonja@gmx.at


Dekanat Tamsweg: 
Dekanatsvertreterin: Michaela Kößlbacher michaela.koesslbacher@gmx.at 
Stellvertreterin: Amalia Aigner amaigner@mariapfarr.schule 

 

Dekanat Taxenbach:  
Dekanatsvertreterin: Sabine Langreiter S.Langreiter@gmx.at 
 

Dekanat Thalgau: 
Dekanatsvertreterin: Margarete Zenker margarete.zenker@gmail.com 

Stellvertreterinnen: Maria Grill   maria.grill@bildung.gv.at 
           Karin Oberholzer karin.oberholzer@bildung.gv.at 

 

Dekanat Zell am Ziller: 
Dekanatsvertreter: Thomas Spörr th.spoerr@tsn.at 
Stellvertreterin: Barbara Abendstein b.abendstein@tsn.at 
 


